
 

V I S T O S  :

 
Estos antecedentes: la necesidad de otorgar Subsidios de Agua Potable Rural en la Comuna de Colbún, de acuerdo a lo dispuesto en la Ley N°

18.778/889 y la Ley N° 19.059 sobre subsidios al Consumo de Agua Potable: D.S. N° 195 (19.02.98). R.Exenta N° J-542 (10.09.02)modificada en

R. Exenta N° J-854 (12.02.02); R. Exenta N° 020 (23.01.03); Reglamento Ley SAP Artículos N° 14 y 16 y las facultades que me confiere la Ley N°

18.698 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones establecidas en la Ley N° 19.602 de fecha 12.03.1999 y Resolución

Exenta N° 129 de 10 de febrero de 2005 respecto del Sistema de Protección Social Chile Solidario.

 
 
D E C R E T O  :
                                          ASIGNESE EL BENEFICIO DEL SUBSIDIO AL PAGO AL AGUA POTABLE Y SERVICIO DE

ALCANTARILLADO DE AGUAS SERVIDAS, A LAS PERSONAS QUE A CONTINUACION SE INDICAN: 

 

 
 

Ilustre Municipalidad de Colbún

RSH - SUBSIDIOS

SUB-DEPTO. ADMINISTRACIONDE SUBSIDIOS COMUNA        :  Colbún

DECRETO Nro  :  780

Fecha              :  17/04/2020

Cor %
Sub

Nro Servicio Nombre Run Nro Dec Fecha Inicio Direcc. Tramo Rsh

1 50 7180 ALARCÓN   JOSÉ ARMANDO 2763688-8 780 01/05/2020 GENERAL SAN MARTIN 237 40

2 50 7183 VALDÉS MAUREIRA MARÍA ANGÉLICA 8638547-3 780 01/05/2020 LOS CLAVELES 10 40

3 50 7179 CÁCERES GARRIDO HORACIO SEGUNDO 3783745-8 780 01/05/2020 PASAJE HILDA SALAS 387 40

4 50 7183 HERNÁNDEZ ALARCÓN JORGE ENRIQUE 4655834-0 780 01/05/2020 ALCALDE FRANCISCO SO 62 40

5 50 7189 MANRÍQUEZ YÁÑEZ HUGO ENRIQUE 4864455-4 780 01/05/2020 CAMINO LOS MANZANOS null 40

6 50 7183 PARRA SAGAL JOSÉ NICODEMU 3234070-9 780 01/05/2020 GUSTAVO VALDES 344 40

7 50 7183 RIVERA IGOR LUIS HERNÁN 5423241-1 780 01/05/2020 CHIBURGO 492 40

8 50 7183 TRIVIÑO PAREDES MARÍA HERMINDA 4245781-7 780 01/05/2020 GUSTAVO VALDES 320 40

9 50 7189 MUÑOZ VÁSQUEZ JOSÉ RENATO 11175366-0 780 01/05/2020 CAMINO IGLESIA 0 40

10 50 7178 PEREIRA BASUALTO EDITH DEL CARMEN 9247705-3 780 01/05/2020 CAMINO LINARES COLBUN 0 40

11 50 7183 FREIRE ABARZÚA MARÍA SOLEDAD 15155253-6 780 01/05/2020 PURRANQUE 140 40

12 50 7180 TAPIA FUENTES JUAN DOMINGO 5235716-0 780 01/05/2020 CAMINO SANTA OLGA 7 40

13 50 7186 CARTER TAPIA VÍCTOR ANTONIO 7261322-8 780 01/05/2020 CAMINO MATANZA SAN R null 40

14 50 7185 CONCHA FUENTEALBA MARÍA ANDREA 4907866-8 780 01/05/2020 CAMINO QUINAMAVIDA L. 1 40

15 50 7183 ZURITA VÁSQUEZ JORGE ANTONIO 10175427-8 780 01/05/2020 CALLE QUINAMAVIDA 682 40

16 50 7183 MOYA SANTANDER YANIS ANGÉLICA DEL
CARMEN

6699144-K 780 01/05/2020 PRESIDENTE ARTURO AL 645 40

17 50 7181 JORQUERA REVECO LUIS ARNALDO 6049784-2 780 01/05/2020 WILLY 1 40

18 50 7180 CABRERA SEPÚLVEDA ROSA DE LAS MERCEDES 6547856-0 780 01/05/2020 LAS HERAS 0 40

19 50 7179 SOTO SÁNCHEZ CAMILO ENRIQUE 17758769-9 780 01/05/2020 LOS ALERCES 97 40

20 50 7178 MAUREIRA CIFUENTES ROLANDO ANTONIO 15153538-0 780 01/05/2020 CAMINO CAMINO-7 0 40

21 50 7179 CERNA CABRERA LUIS ROBERTO 4455515-8 780 01/05/2020 MACHICURA 547 40

22 50 7189 CORDERO TRONCOSO MANUEL HORACIO 4713232-0 780 01/05/2020 CAMINO MARTINEZ 0 40

23 50 7179 MONTECINOS CÁCERES PAOLA ALEJANDRA 13599142-2 780 01/05/2020 PASAJE MARIA EUGENIA 372 40

24 50 7183 BAHAMONDES VILLARROEL MARIO ANTONIO 5485407-2 780 01/05/2020 PASAJE 3 VICTORIA 31 40

25 50 7191 ÁLVAREZ LEIVA CARMEN GLORIA 8705150-1 780 01/05/2020 CAMINO POLVORIN SAN 0 40

26 50 7187 BUSTOS CASTRO GUSTAVO ERNESTO 9922925-K 780 01/05/2020 PASAJE LOS ROBLES 392 40

27 50 7187 VERGARA TOLEDO MARGOT DEL CARMEN 7180012-1 780 01/05/2020 CAMINO PANIMAVIDA RA null 40

28 50 7191 QUERO YÁÑEZ ABDÓN BALTAZAR 6677610-7 780 01/05/2020 CALLEJON QUERO 1 40

29 50 7183 CASTILLO ESPINOSA BORIS RODRIGO 14388387-6 780 01/05/2020 AVENIDA BERNARDO OHIGGINS
1218

40

30 50 7187 SEPÚLVEDA PARADA CARLOS VALENTÍN 10689557-0 780 01/05/2020 CAMINO PANIMAVIDA RA 0 40

31 50 7187 ALARCÓN CÓRDOVA JUAN RAMÓN 12364338-0 780 01/05/2020 CAMINO RARI 0 40

32 50 7187 SEPÚLVEDA GUZMÁN MARÍA MARGARITA 7371262-9 780 01/05/2020 CAMINO PANIMAVIDA RA 367 40

33 50 7187 LARA ZÚÑIGA VIRGINIA DEL CARMEN 7561048-3 780 01/05/2020 CAMINO PANIMAVIDA RA 0 40

EPacheco
Rectángulo

EPacheco
Rectángulo


